Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гвардейская школа-гимназия № 3»
Симферопольского района Республики Крым
МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3»
__________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ
       27.01.2025									           № 45
     пгт. Гвардейское

Об организации и проведении
итогового собеседования
по русскому языку в 9-х классах

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 19.12.2024 № 1980 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 17 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551), приказа управления образования администрации Симферопольского района от 20.12.2024 № 1321 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году» и с целью  получения выпускниками 9-х классов допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 12.02.2025 года в 9:00 организовать и провести итоговое устное собеседование по русскому языку в 9-х классах с осуществлением процесса оценивания ответа участников во время проведения итогового собеседования.
2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового устного собеседования заместителя директора по УВР Рамазанову Г.А.
3. Назначить техническим специалистом и ответственным за внесение информации учителя информатики и ИКТ Сейтхалилову З.Э., которой необходимо:
3.1.     До 10.02.2025 обеспечить подготовку технических средств для ведения аудиозаписи в аудиториях проведения итогового собеседования
3.2.  До 8:45 12.02.2025 обеспечить распечатку КИМ итогового собеседования в необходимом количестве
3.3. До 17.02.2025 обеспечить передачу файла формата В2Р с внесёнными результатами итогового собеседования, копий аудиозаписей на флеш-носителе ответов всех участников в управление образования
4. Утвердить список групп обучающихся 9-х классов для прохождения собеседования, кабинетов прохождения собеседования, кабинетов ожидания (приложение 1).
5. Утвердить состав комиссии по проведению итогового собеседования и ответственных лиц  в день проведения собеседования (приложение 2).
6. Утвердить состав комиссии по проверке итогового собеседования (приложение 3).
7. Ответственным лицам выполнять свои обязанности в ППЭ согласно «Порядку подготовки и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах  в Республике Крым в 2024/2025 учебном году» (приложение 1 к приказу управления образования администрации Симферопольского района   от 20.12.2024 № 1321 «О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году».
8. Заместителю директора по УВР Рамазановой Г.А. ознакомить участников итогового собеседования с полученными результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым под подпись в индивидуальном порядке.
9. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Рамазанову Г.А.
10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

     Директор

                                                Е. В. Чванова

С приказом МБОУ «Гвардейская
школа-гимназия  № 3»
от 27.01.2025 №45    ознакомлен(-а):

	Фамилия И.О.
	подпись
	   дата

	Абдуллаева Л.Л.

	Аблязова В. Э.

	Алиева А.Э.

	Акифьева М.В.

	Баева О.Н.

	Донской И.Д.

	Дубинская А.В.

	Зверева-Дидух Т.А.

	Иванова Г.В.

	Исакова Э.С.

	Крикницкая И.Л.

	Кондратюк Е.А.

	Личман О В.

	Ляшенко И.Ю.

	Максименко Е.Б.

	Нечаева О.В.

	Османова Д.Ф.

	Падерина Т.В.

	Поврачева З.А.

	Резниченко Е.Ю.

	Рамазанова Г. А.

	Светличная Т.П.

	Сейтхалилова З.Э.

	Чернобук В.Н.

	Шевченко О.А.

Приложение 1
к приказу МБОУ «Гвардейская
школа-гимназия  № 3»
от 27.01.2025 №45

Список
групп обучающихся 9-х классов для прохождения собеседования,
кабинетов прохождения собеседования, аудиторий ожидания

9-А класс

	№
	Аудитория №006
1 группа 9-А
Собеседник – Иванова Г.В.
Экзаменатор – Баева О.Н.

	№
	Аудитория № 007
2 группа 9-А
Собеседник – Чернобук В.Н.
Экзаменатор – Дубинская А.В.

	1
	Абдарафиев Эмир Нурланович
	1
	Лукьянчикова Дарья Валерьевна

	2
	Ананьева Арина Егоровна
	2
	Макоид Наталья Андреевна

	3
	Бондаренко Илья Владимирович
	3
	Михайлов Александр Борисович

	4
	Борисов Егор Алексеевич
	4
	Мусаев Гирей Виленович

	5
	Волик Виктория Сергеевна
	5
	Мустафаева Динара Асановна

	6
	Гетманский Кирилл Валентинович
	6
	Наливайко Руслана Олеговна

	7
	Довганюк Ирина Сергеевна
	7
	Погоний Олег Юрьевич

	8
	Домбровский Максим Юрьевич
	8
	Пономаренко Ева-Мария Ивановна

	9
	Ерохин Сергей Дмитриевич
	9
	Портунова Ксения Егоровна

	10
	Зубкова Наталья Владимировна
	10
	Рахматуллин Тимур Радикович

	11
	Константинов Максим Андреевич
	11
	Сукманская Екатерина Руслановна

	12
	Курбанов Иззет Шевкетович
	12
	Тимошенко Александр Викторович

	13
	Курилов Денис Леонидович
	13
	Хайрутдинова Амина Эрнесовна

	14
	Курочкина Александра Валерьевна
	14
	Чалавуз Гузель Акимовна

	15
	Курышкин Павел Алексеевич
	15
	Штелиха Анна Леонидовна

	16
	Лесик Юрий Игоревич

	[bookmark: _Hlk187312449]Аудитория ожидания № 005
(во время уроков)

	Аудитория ожидания №005
(во время уроков)

	Ответственные вне аудитории:
Цимбал М.Б.
(Ляшенко И.Ю.*)

	Ответственные вне аудитории:
Крикницкая И.Л.
(Ляшенко И.Ю.*)

	№
	Аудитория № 008
 9-А
Собеседник – Шевченко О.А.
Экзаменатор – Резниченко Е.Ю.
	Ребенок с ограниченными возможностями здоровья, ТНР

	1
	Гасанов Никифор Равильевич
	Пробное итоговое собеседования  в письменной форме

	Аудитория ожидания № 005

	Ответственные вне аудитории:
Ляшенко И.Ю.

9-Б класс

	[bookmark: _Hlk187311884]№
	Аудитория № 004
1 группа 9-Б
Собеседник – Аблязова В.Э.
Экзаменатор – Поврачева З.А.

	1
	Абдурашитова Майре Алимовна

	2
	Ахмедов Муслим Шухратович

	3
	Ваниева Сафие Кемаловна

	4
	Газиева Шефика Акимовна

	5
	Грачева Илона Алексеевна

	6
	Гуту Мавиле Руслановна

	7
	Дервишева Мерьем Муслимовна

	8
	Джепаров Айдер Ленорович

	9
	Дмитриева Марьяна Андреевна

	10
	Загребельный Елисей Евгеньевич

	11
	Калитин Дмитрий Евгеньевич

	12
	Меметов Эльвис Эльдарович

	13
	Минаев Эмир Арсенович

	14
	Мирза Эмилия Эскендеровна

	15
	Муратова Элина Муратовна

	16
	Мустафаева Адиле Диляверовна

	Аудитория ожидания № 003
(во время уроков)

	Ответственный вне аудитории:
Светличная Т.П.
(Ляшенко И.Ю.*)

9-В класс
	№
	Аудитория № 009
1 группа 9-В
Собеседник – Максименко Е.Б.
Экзаменатор – Личман О.В.

	1
	Азизов Азиз Русланович

	2
	Алиев Амет Русланович

	3
	Алиев Исмаил Искендерович

	4
	Алиева Сание Искендеровна

	5
	Ахтемова Назифе Эдемовна

	6
	Барасанова Нияра Аметовна

	7
	Бейтуллаев Эрвин Энверович

	8
	Валикова Надежда Владимировна

	9
	Велиляев Эрвин Серверович

	10
	Дубинин Никита Денисович

	11
	Ибрагимов Рамазан Усманович

	12
	Ирих Реана Небиевна

	13
	Ирих Руслан Османович

	14
	Назарова Шахноза Рустамовна

	15
	Османова Наиле Шевхиевна

	16
	Сейдаметова Эдие Рустемовна

	Аудитория ожидания № 001 (во время уроков)

	Ответственный вне аудитории:
 Кондратюк Е. А.
(Ляшенко И.Ю.*)

	№
	Аудитория №002
2 группа 9-Б
Собеседник – Акифьева М.В.
Экзаменатор – Османова Д.Ф.

	1
	Сарксян Кристина Ишхановна

	2
	Седсалиева Эльмаз Расимовна

	3
	Сеитяя Нариман Эдьдарович

	4
	Халиляева Диана Диляверовна

	5
	Шарова Карина Владимировна

	6
	Шведчикова Алина Викторовна

	Аудитория ожидания № 003,
(во время уроков)

	Ответственный вне аудитории:
Нечаева О.В.
(Ляшенко И.Ю.*)

  После окончания собеседования у 2 группы 9-Б класса и пятиминутного перерыва, начинается собеседование у 2 группы 9-В класса

	№
	Аудитория № 010
2 группа 9-В
Собеседник – Акифьева М.В.
Экзаменатор – Османова Д.Ф.

	1
	Сейтяева Тамила Эльдаровна

	2
	Селин Даниил Алексеевич

	3
	Септаров Рустем Недимович

	4
	Требушенко Анатолий Павлович

	5
	Чаплыгина Софья Юрьевна

	6
	Эмираджиев Ильяс Ибрышевич

	7
	Эннанов Руслан Ленурович

	8
	Яшлавский Эридан Рифатович

	Аудитория ожидания №001
(во время уроков)

	Ответственный вне аудитории:
Нечаева О.В.
(Ляшенко И.Ю.*)

Приложение 2
к приказу МБОУ «Гвардейская
школа-гимназия  № 3»
от 27.01.2025 №45

Состав комиссии по проведению пробного итогового собеседования
и ответственных лиц  в день проведения собеседования

	№пп
	ФИО
	Должность
	Должность в ПП
	Рабочее место/
смена

	1.
	Рамазанова Г. А.
	ЗД УВР

	Руководитель ППЭ
	Штаб,
1а

	2.
	Резниченко Е.Ю.
	ЗД УВР, учитель ОБЗР, русского языка
	эксперт-экзаменатор

008

	3.
	Османова Д.Ф.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	002

	4.
	Поврачева З.А.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	004

	5.
	Личман О.В.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	009

	6.
	Баева О.Н.
	Учитель русского языка

	Эксперт-экзаменатор
	006

	7.
	Дубинская А.В.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	007

	8.
	Иванова Г.В.
	Учитель начальных классов
	Экзаменатор-собеседник
	006

	9.
	Чернобук В.Н.
	Учитель начальных классов
	Экзаменатор-собеседник
	007

	10.
	Аблязова В.Э.
	Учитель английского языка
	Экзаменатор-собеседник
	004

	11.
	Максименко Е.Б.
	Учитель английского языка
	Экзаменатор-собеседник
	009

	12.
	Акифьева М.В.
	Учитель начальных классов
	Экзаменатор-собеседник
	002

	13.
	Шевченко О.А.
	Учитель начальных классов
	Экзаменатор-собеседник
	008

	14.
	Сейтхалилова З.Э.
	Учитель информатики
	Технический специалист
	Штаб,
№ 1а

	15.
	1. Зверева-Дидух Т.А
2. Зверева-Дидух Т.А
3. Абдуллаева Л.Л.
4. Падерина Т.В.
5. Алиева А.Э.
6. Падерина Т.В.

	Учителя по расписанию 9-А (урок+следующая перемена), после уроков  Цимбал М.Б.
	Ответственный
в аудитории   8.00-14.30
	№ 005

	16.
	1. Падерина Т.В.
2. Падерина Т.В.
3. Алиева А.Э.
4. Абдуллаева Л.Л.
5. Исакова Э.С.
6. Алиева  А.Э.

	Учителя по расписанию 9-Б (урок+следующая перемена), после уроков Резниченко Е.Ю.
	Ответственный
в аудитории  8.00-14.30
	№ 003

	17.
	1. Алиева  А.Э.
2. Абдуллаева Л.Л.
3. Зверева-Дидух Т.А
4. Донской И.Д.
5. Падерина Т.В.

	Учителя по расписанию 9-В(урок+следующая перемена), после уроков Рамазанова Г. А.
	Ответственный
в аудитории   8.00-14.30
	№ 001

	18.
	Нечаева О.В.

Кондратюк Е.А.
	Лаборант, учитель технологии.
Учитель биологии

	Ответственный
вне аудитории
	3 этаж
№ 3, 4, 8

	19.
	Цимбал М.Б.
Крикницкая И.Л.

	Учитель биологии
организатор
	Ответственный
вне аудитории
	3 этаж
№ 5, 6, 7

	20.
	Светличная Т.П.
	Педагог-библиотекарь

	Ответственный
вне аудитории
	3 этаж
1, 2, 9

Приложение 3
к приказу МБОУ «Гвардейская
школа-гимназия  № 3»
от 27.01.2025 № 45

Состав комиссии по проверке итогового собеседования

	№пп
	ФИО
	Должность
	Должность в ПП
	Класс

	1
	Резниченко Е.Ю.
	ЗД УВР,
учитель ОБЗР, русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	Гасанов Н. 9-А

	2
	Османова Д.Ф.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	9-Б,9-В 2 гр.

	3
	Поврачева З.А.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	9-Б,1 гр.

	4
	Дубинская А.В.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	9-А, 2 гр.

	5
	Баева О.Н.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	9-А, 1 гр.

	6
	Личман О.В.
	Учитель русского языка
	Эксперт-экзаменатор
	9-В,1 гр.